*tur, Delphos omnia pervenient. Et secundo post Deum loco-
nos colimur ab omnibus, & abundamus, & beati sumus.
Haec antiqua ratio, haec adhuc obtinet, & utinam ita vi-
vere non desinamus! Recordatur autem nemo unquam suf-
fragium de donario apud nos latum, nec prohibitum quem-
quam, quo minus sacrificaret, vel dedicaret aliquid. Ac
propter hoc ipsum, puto, supra modum auctum est sacrum,
& abundat donariis. Quare nec in praesenti novandum
quidquam, neque praeter patrium morem lex constituenda,
ut scrupulose iudicentur donaria, & eorum, quae mit-
tuntur, origo inquiratur, unde, a quo, & qualia sint? sed
accepta sine operosa quaestione dedicare, tum Deo mini-
strantes, tum religiosis. Vide mini autem mihi, Delphi, sic
demum optime de praesentibus iudicaturi, si primum con-
sideraveritis, de quot quantisque rebus sit quaestio. Primo
quidem de Deo, & templo, & victimis, & donariis, &*

σιῶν, καὶ ἀναβηράτων, καὶ ἐθῶν ἀρχαίων, καὶ Θεομῶν παλαιῶν, καὶ δόξης τοῦ μαντείου ἔπειτα, ὑπὲρ τῆς πόλεως ὅλης, καὶ τῶν συμφερόντων τῷ τε κοινῷ ἡμῖν, καὶ ἴδιᾳ ἐκάστῳ Δελφῶν· ἐπὶ πᾶσι δέ, τῆς παρὰ πᾶσιν ἀνθρώποις εὐκλείας ἡ κακοδοξίας. τούτων γὰρ οὐκ οἶδε εἴ τι μεῖζον, εἰ σωφρονεῖτε, ἡ ἀναγκαιότερον ἡγήσησθε ἄν. Περὶ μὲν οὖν ἦν Βουλευόμεθα, ταῦτα ἔστιν. οὐ Φά- 11 λαρις τύραννος εἴς, οὐδὲ ταῦρος οὗτος, οὐδὲ χαλκὸς μόνον, ἀλλὰ πάντες βασιλεῖς, καὶ πάντες δυνάσται, ὅσοι τὸν χρῶνται τῷ ἱερῷ, καὶ χρυσὸς, καὶ ἄργυρος, καὶ ὅσα ἄλλα τίμια, πολλὰ πολλάκις ἀνατεθησόμενα τῷ Θεῷ. πρῶτον μὲν γὰρ τὸ κατὰ τὸν Θεὸν ἔχεται θῆγας ἀξιον. Τίνος οὖν ἔνεκα, μηδ' ᾧς αἰεὶ, μηδ' ᾧς πάλαι τὰ περὶ 12 τῶν ἀναβηράτων ποιήσομεν; η τί μεμφόμενοι τοῖς παλαιοῖς ἔθετι, καινοτομήσομεν; καὶ ὁ μηδὲ πάποτε, ἀφ' οὐ τὴν πόλιν οἰκοῦμεν, καὶ ὁ Πύθιος χρᾶ, καὶ ὁ τρίπον-

moribus antiquis, & legibus vetustis, & gloria oraculi: deinde de tota civitate, & his, quae cum reipublicae nostrae, tum privatim unicuique Delphorum conducant: super omnia vero de bona aut mala apud omnes homines fama. Hisce enim si quid maius, magisve necessarium, modo sanum adhibeatis iudicium, existimetis, non novi. Haec ergo sunt, de quibus deliberamus: non Phalaris unus ty- rannus, neque taurus iste, neque aes tantum; sed reges omnes, & omnes Dynastae, qui iam sacro utuntur, & aurum, & argentum, & quaecunque alia pretiosa dedicanda sunt in posterum Deo. Primo quidem, quod ad Deum pertinet, exploratu dignum. Qua igitur de causa non ut semper, neque ut olim, quae ad donaria referuntur, faciemus? aut quid reprehendentes in vetusto more novabimus; & quod nunquam a nobis, ex quo urbem habemus, & Pythius responder, & tripus loquitur, & sacerdos inspira-